
r ililililIilil ilil tilil tilt ilt ltilt ltilt ililltillililltililt ilil ilil

TSKRPOO995U6

Technická správa komunikací ht. m. Prahy, a.s.
se sídlem Veletržníl623l24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČo:o:+ 47 286
DlČ:CZO3441286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýrn soudem v Ptaze, spis. zn. B 20059

tl

o

D
o
J
ža

Při podpisu tohoto typr-r Srnlouvy je oprávněn zastupovat objedna s Maticí
odpovědnosti na základě pověření uděleného představenštve , ředitel
investičníhoúseku.

(,,Objednatel")

a

1) DAP. a.s.
Sídlo:
tČo:
DIČ:

Sarajevská 1498117,120 00 Praha2
26508583
c226508583

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,sp. Zn. B 752O
zastoupena: Ing. Jiřím Kilingrem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem ondráškem, členem představenstva
Petrem Loudou, členem představenstva

(Společnostzastupuje ve všech záležitostechkaždý členpředstavenstva sarnostatně)

dále téžjako,,vedoucí společník,,

2) SILNICE GROUP a.s.
Sídlo: Na Florenci 2116|15,1 10 00, Praha 1 - Nové Město
IČo: 622 42IO5
DIČ: CZ62242\O5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 12069
zastoupena: Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Duchkem, MBA' místopředsedou představenstva
Petrou Ryplovou, členem představenstva

(Společnost zastupuje ve všech záležltostechkaždý členpředstavenstva sarnostatně)

dále téžjako,,společník 2"

tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu s 2'716 a násl. zákonač,.8gl2012 Sb. občanskýzákoník,
ve společnost s názvem: ''Společnostpro stavby BESIP '' a kteréna základě plnémoci ze dne29.6.2020 a dodatku č. l
ze dne 23.l0.2020 zastupuje vedoucí společníkDAP. a.s.

bankovní spojení: L387 889I94|27OO

a



Zastoupena: Mgr' Petr ondráš ek - č len představenstva

(,,Zhotovitel")

(objednatel a Zlrotovitel také  společ ně ,,Smluvní  strany" nebo jednotlivě jako ,,Smluvnístrana")

Smlouva o dí lo
(,,Smlouva")

Č í slo smlour,y objednat ele: 3 l22/ 6100 1046
Cí slo smlouvy Zhotovit ele: 2022067

Preambule

Vzhledem k tomu' ž e

(A) objednatel jako zadavatel zahájl|v souladu s ustanoven í lni zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (,,ZZVZ"), zadávací  Í í zení  na plnění  veřejné
zakázky s názvem ,,Rámcová dohoda na provádění  staveb BESIP na pozemní ch kornurrikací ch
naú zemí  hl. m. Prahy" (,,Veřejná zakázka" a,,Zadávací ří zení ");

(B) na základě qýsledků  Zadávací ho Í í zení  uzavřel objednatel s vybranými dodavateli rámcovou
dohodou na provádění  staveb BESIP na pozemní ch komunikací ch hl. m. Prahy, která nabyla
ú č innosti dne 22.l 0.2020 (,,Rámcová dohoda,,);

(C) Zhotovitel je jední m z vybraných dodavatelů , se kterýrn by|a uzavÍ ena Rámcová dolroda;
(D) objednatel postupem podle $ l35 ZZVZ a podle Rárncové  dolrody vyhlásil soutěž

(,,Minitendr") na plněrrí  dí lč í  veřejné  zakázky s názvem ,'BBP opletalova _ pří stup
na TRAM zastávku, Pl, č . akce 60362,. (',Dí lč í  zakázka,,);

(E) na zák|adě qýsledků  Minitendru objednatel rozhodl o přidělení  Dí lč í  zakázky Zhotoviteli,
uzaviraji Smluvní  strany podIe $ 2586 a násl. zákona č . 8gl20l2 Sb', obč anský zákoní k, ve zrĚní
pozdějš í ch předpisů  (,,obč anský zákoní k"), a podle č l. 3 Rámcové  dohody tuto Smlour,u: .

1. v'fxr,anovÁUsTANovBNÍ
1.1 Veš keré  pojmy v té to Slnlouvě, které  zač í nají  velkýrn pí stnenem, nají  ýznarn, jaký jirn

přisuzuje Rámcová dohoda, není Ji v té to Smlouvě uvedenojinak.

l.2 Pro vylouč ení  jakýchkoliv pochybností , není -li v té to Smlouvě výslovně ujednáno jinak, ří dí
se práva a povinnosti objednatele a Zhotovitele Rálncovou dohodou, přič emž  pro ú č ely tohoto
ustanovení  Se objednatelem dle terminologie Rámcové  dohódy rozumí  ZadavateI
a ZhotoviteIern pak pří sluš ný Dodavatel.

2. pŘnunnňr sMLoU\.r
2.1 Předmětem té to Smlouvy je závazek Zhotovitele na vlastní  náklady a na své  nebezpeč í  prové st

pro objednatele stavební  práce a souvisejí cí  dodávky a služ by, jejichž  detailní  specifikace je
uvedena vPří loze č . 1 té to Smlouvy (,,Dí lo")' a závazek objednátele Dí lo převií t a zaplaiit
Zhotoviteli Cenu (ak je tento pojem definován rlí ž e), ato vš e podle podrní nek sjednarrých dále
v té to Smlouvě.

2.2 Nedí lnou souč ástí  specifikace Dí la uvedené  v Pří loze č . 1je Dí lč í  cení k'

2.3 Zhotovitel jako odborní k prohlaš uje, ž e se peč livě seznámil se zadání rn objednatele, rozsahem
a povahou Dí la a pří sluš né  dokumentace a ž e jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní
a jiné  podminky nezbýné krealizaci Dí la.

3. MÍ sTo A DoBA PLNĚNÍ

Stránka 2 Z 15



3.1

3.2

Mí stern plněrrí  Dí la je Hlavní  město Pralra' MČ  Praha 1, ulice opletalova (',Mí sto plnění ,,).
Zhotovitel se zavazuje dokonč it Dí lo ve lhů tě dle hatmonogramu (Pří loha č . 3)' v závislostina vydané m DIR, nejpozději do 30.04.2022 (''Doba reilizace")' přič emž  Zhotovitel je
oprávněn zahájit provádění  Dí la nejdří u:-k9 dni nabytí  ú č innosti š rnlouvy (tj. zejrné naadministrativní ch ú konů , které  jsou souč ástí  Dí la) a nejpozaoji do pěti kalendářní ch dnů  odc dneprotokolárrrí ho předání  staveniš tě ze strany objednaiále a zahájit prováclěrrí  stavební ch prací
nejpozději ke dni uvedené mu v DIR (ak je iento pojem a.nňai ní Že a ,,Den zahitjení ,,).

4

4.1

PRovÁDĚNÍ  nÍ la
Zhotovitelje při provádění  Dí la povinen

(a) provádět Dí lo rra svů j náklad a nebezpeč í , s odbonrou pé č í  a za vyuŽití  vš eclr svých
odbornýclr znalosti, zkuš eností  a dovedností  tak, aby Dí lo provedl v nejiepš í  mož né  kva1itě
za sjednanou Cenu (ak je tento pojern definován ní ž e) ú plně abezvadi

(b) prové st Dí lo v souladu s touto Smlouvou, Rámcovou dohodou, Zadávaci dokumentací '
dopravně inž enýrskýrn rozlroclnutí rn vydanýrn poclle $ 24 rtebo $ 25 Zákona o pozetnní ch
kotnunikací clr, které  nabylo právrií  moci 1,ptŘ")' prálvrrí ltli precl"pisy platnýrni a í rč innýnrike dni provedení  Dila, pří sluš nými techni&ými nórmu,ni" iesŇl (závaznými
i doporuč enými)' normami, stanovisky a rozhodnutí mi pří sluš nýclr orgánů  státní  správy;

(c) prokazatelně seznámit pří sluš ný odbor dopravy dotč ené  městské  č ásti hl. rn. Prahy podle
Mí sta plnění  s rozsahem stavební ch praci adopravní m omezení m;

(d) jednat vž dy v souladu s pokyny objednatele; Zhotovitel nemá právo se ocl těchto poilynt
odchýlit, ledaž e obdrž í  předern pí semný souhlas objednatele, którýrn schvá|í , ž e Zhotovitel
bude jednat podle vlastní ho uváž ení ' nebo pokuď je takové  odchýlení  nutné  v pří padě
nouze, kdy je třeba chránit zájny objednatele a obdiž ení  předchozí lio pí semné ho soultlasu
objednatele nelze rozumně pož adovat. Pokud pokyny vydane objednatelem Zhotoviteli
budou nevhodné  nebo budou V rozporu s platnýrni piau'ii'''i předpisy nebo oprávněnými
pož adavky ú č astní ků  Í í zení , orgánů  státní  správy a aoteen;iclr oiguÁirucí ,;e zhotovitel
neprodleně po obdrž ení  takové ho pokynu povinón na to pí iemně řpozornit objednatele,jinak bude odpovědný za veš keré  š kody způ sobené  proved^ení m takové ho pokynu. Jestliž e
i přes pí semné  upozornění  Zhotovitele o nevhodnosti takové ho pokyrru bude ob;eanatel
v pí semné m pokynu trvat na jeho dodrž ení , bude povinností  Zhotovitele takový pokyn
prové st, nebude vš ak odpovědný zaš kodu způ sobenou provedení In takové ho pokynu;

(e) informovat bezodkladně objednatele^o tom' ž e se při provádění  Dí la dostal nebo by se
rnohl dostat do jaké hokoli střetu zájmtt ve vztahu k objednateli, at' ttž z jaké lrokoli dť rvódu,
zejné na z clť rvoclr.r jaké koIi spolupráce s konkurenty;

(D zdrž et se poruš ení  jakýchkoli práv třetí ch osob a zajistit, ž e jí rr prováděné  Dí lo rreporuš í
práva třetí ch osob, zejmé na jejich osobnostní  práva a práva duš evní ho vlastnictví , přič emŽ
uvedené  se uplatní  zejmé na ve vztahu ktakovýrn č ásť em Dí la, kterájsou předmětem práv
duš evní ho vlastnictví ;

(g) informovat objednatele bezprostředně o veš kerých zálež itostech a okolnostech, které
Zhotovitel zjistil' nebo o kterých se dozvěděl bů hern provádění  Dí la a které  by mohly
prakticky vé st ke změně pokynů  ze strany objednatele. pokud vš ak objednatel nezmění
své  pokyny' je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pť rvodní mi pokyny objednatele;

(h) předávat technické mu dozoru objednatele zjiš t'ovací  protokoly, faktury a pří padné  soupisy
dodateč ných stavební ch prací  a mé něprací  i v elektronické  poáobě u" rorÁat""h pouŽitých
u jednotliqých výkazů  v Nabí dce pro minitendr;

stránka 3 z 15



(i) zlikvidovat veš kerý nepouž itelný materiál, který vzrrikl pÍ i realizaci dí la, v souladu se
zákone č . 185/2001 Sb.' o odpadech a o změně některýclr dalš í ch zákonů , ve zrrění
pozdějš í clr předpisť r, a prokázat toto objednateli, a to i vpří padě, ž e by skuteč rrý objern
takové ho materiálu přesahoval objerny uvedené  ve výkazu výrněr. Pokud bucle Zhotovitel
muset odstranit odliš né  množ ství  materiálu, než  bylo stanoveno v projektové  dokumentaci
a Ve ýkazu výměr, provede Zhotovitel jeho přesný soupis vč etně ocenění  dle
jednotkových cen použ iých Nabí dce pro minitendr.

Ú) vyzvat pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí , které  v dalš í m pracovní m
postuplt budou zakryý lrebo se stanou nepří stupnými, tj. zejmé na pokládka jednotlivých
podkladní ch vrstev konstrukce kornunikace, rozvodů  a kabelti před záhozem č i zakrytí m,
veš keré  izolace, iniektáŽe, jakož  i dalš í rn předepsanýrn zkouš kám, a to nejrné ně
5 pracovní ch dnů  předern. Ke kontrole zakrývaných a znepří strrpňovarrých prací
a konstrukcí  předlož í  Zhotovitel veš keré  výsledky o provedenýclr zkouš kách prací , dů iazy
o jakosti použ itých rnateriálů  použ itýclr pro zakrývaLré  práce, certifikáty a atesty. Provedení
korrtroly bucle doklaclováno zápisem clo stavební lro clerrí krr trebo sarnostatnýrrr protokolem.
Pokud se objednatel nedostaví , pokrač uje Zhotovitel v prací ch na Dí le a pří padné  odkrytí
provede na náklady objednate|e. Pokud je při dodateč né rn odkrytí  zÍ ejné , ž e práce č i
konstrukce byly provedeny vadně, hradí  náklady na dodateč rré  odkrytí  Zhotovitel. Před
zakrytí m č i znepří stupnění m poří dí  Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo
vid,eozáznam zakrývaných č ástí  v rozsahu specifikované rn objednatelem a předá je bez
zbyteč né ho odkladu objednateli. Zhotovitel je povinen ú č astnit se přejí rnek zakryých
konstrukcí  a vš ech zkouš ek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem
poddodavatele. Zhotovitelje povinen k provádění  předepsaných zkouš ek zajistit pří sluš nou
normu nebo technický předpis, podle které ho se zkouš ka provádí .

4.2 objednatel a jí m pověřené  osoby jsou oprávněny kontrolovat výkon č inností  Zhotovitele
dle té to Smloulry.

4.3 Zhotovitelje dále povinen po dobu provádění  Dí la udrž ovat v platnosti pojiš tění  odpovědnosti
pro pří pad způ sobení  š kody třetí m osobám nebo objednateli při výkonu č inností  při provádění
Dí la v rozsahu dle č l. 9 Rámcové  dohody.

5. STAVENIŠ TĚ

5.1 Prostor staveniš tě je vymezen pří sluš nou dokumentací ' Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro
realizaci Dí la prostor větš í ' zajistí  si jej na vlastní  náklady.

5.2 Vytýč ení  obvodu stavetriš tě v souladu s projektovou clokumentací , prť rbělrtr sí tí  apod. zajistí
Zhotovitel jako souč ást Dí la.

5.3 Za(í zení  staveniš tě zabezpeč ,uje a na svů j náklad zajiš ť uje Zhotovitel v souladu se sými
potřebami, projektovou dokumentací  předanou objednatelem a s pož adavky objednatele, a to
vč etně projednání  jeho umí stění ' jeho vyýč ení  pří p. projednání  záboru jeho plochy, zákresy
stávají cí ch inž enýrských sí tí  a jejich vytýč ení  a měření  vibrací  během stavby. Pož adavky
správců  sí tě bude Zhotovitel respektovat.

5.4 Nejpozději při předání  staveniš tě předá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou projektovou
dokumentaci.

5.5 Zhotovitel se zavazuje udrž ovat na pÍ evzaté tn staveniš ti na svů j náklad pořádek a č istotu'
odstraňovat vzniklé  odpady, a to v souladu s pří sluš nými předpisy. Po předání  staveniš tě
odpoví dá za jeho stav a pří padnou š kodu, vč etně stavu a š kody na stávají cí ch sí tí ch na staveniš ti
a v jeho okolí  Zhotovitel.

5.6 Zhotovitelje povinen dodrž ovat veš keré  p|atné  technické  a právní  předpisy !ýkají cí  se zajiš tění
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeěnosti technických zaÍ í zení , pož ární  ochrany
apod.

5.7 Zhotoví tel se zavazuje vysí lat k provádění  prací  pracovní ky odborně a zdravotně způ sobilé
a řádně proš kolené  v předpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci'

stránka 4 Z 15



5.8 Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a soustavnou kontrolu
na pracoviš ti'

5.9 Zhotovitel nebude bez předchozí ho pí semné lro souhlasu použ í vat zaí 'izettí  objednatele.

5.10 V pří padě pracovní ho ú razu zatněstnaIrce Zlrotovitele č i poddodavatele vyš etří  a sepí š e záznam
o pracovní ln ú razu pří sluš ný zaměstnanec Zhotovitele a seznální  bezpeč rrostlrí ho teclrnika
objednatele s výsledky š etření .

5.11 Poruš ování  předpisť r bezpeč nosti práce a technických zailzeni a bezpeč nosti provozu se
považ uje za neplněrrí  povinností  Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu se Smlouvou.

5.l2 Zhotovitel se zavazuje infotmovat objednatele s dostateč nýrn předstilrem o polrybu jiných osob
než  zaměstnanců  Zhotovitele na staveniš ti a objednatelje oprávněn tento pohyb omezit nebo
vylouč it. Toto ustanovení  se vztahuje na vš echny pracovní ky pří padných poddodavatelů  ajejich
zaměstnanců  a na vš echny ostatní  ýzické  osoby, jejichž  pohyb na staveniš ti Zhotovitel
vyž aduje.

5.13 Zhotovitel vyklidí  staveniš tě do pěti (5) dnů  po předání  a pÍ evzetí  celé ho Dí la objednatelem,
nebude-li pí semně dohodnuto jinak. Za vyklizené  se považ uje staveniš tě zbavellé  vš ech odpadů
a neč istot a uvedené  do stavu předpokládané ho projektovou dokumentací  a dohodou Stran,jinak
do stavu pů vodní ho'

5.14 Zhotovitel se zavazuje, Že v pří padě, ž e budou stavební  práce na urč ité  č ásti staveniš tě
přeruš eny' zajistí  Zhotovitel ochranu Dí la před poš kození m klirnatickými vlivy. V pří padě, ž e
týo š kody vzniknou, je Zhotovitel povinen je v plné m rozsahu odstranit na vlastní  náklady.

5.15 Zhotovitel je povinen pro své  pracovní ky a na své  náklady zabezpeč ,it na staveniš ti chemické
WC aje povinen zajisttt, aby jej použ í vali.

6. KoNTROLA PRACÍ  A VEDENÍ  sTAvEBNÍ rro onNÍ xu
6.1 objednatel je oprávněn provádět prů běŽnou kontrolu prací  sqýrni pracovní ky, resp. osobou

zmocněnou. V pří padě zjiš tění  závad uč iní  záznaln do stavební lro dení ku s pož adavkeln lla
jejiclr odstranění  ve statrovené ln termí nu.

6.2 ode dne pÍ evzetí  staveniš tě až  do odstranění  vad uvedených v Předávací m protokolu (1ak je
tento pojem uveden ní ž e) je Zhotovitel povinen na stavbě vé st stavební  dení k v souladu
s platnými právní rni předpisy a zapisovat do něj veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plněrrí
Smlouvy se zohlednění m následují cí ch pož adavků :

(a) Záznamy o prů běhu prací , kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech budou
zapisovány denně.

(b) Stavební  dení k musí  být pří stupný na stavbě u stavbyvedoucí ho pro oprávněné  zástupce
objedrratele a pří padné ho koordinátoraBOZP stavby' a to kaŽdý den rninimálrrě v době od
07:00 hodin do 16:00 hodin.

(c) Denní  záznamy budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným v
zápisu na první  straně stavební ho dení ku.

(d) Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na množ ství , mí sto a způ sob provedení  práce
a množ ství  zabudované ho materiálu' ú daje o poč así , odběr vzorků , provedená měření ,
atesty ajejich vyhodnocení , odchylky od projektu.

(e) Veš keré  pož adavky Zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejpozději do tří  (3)
pracovní ch dnů  od jejich zápisu.

6.3 Souč asně se stavební nr dení kem je nezbytné  vé st stavebItí  derrí k ví ceprací  a mé rrěprací .

6.4 V pří padě, ž e se tak objednatel rozhodne, mů ž e jej na stavbě zastupovat technický dozor
stavební ka.

Stránka 5 Z 15



6.5 Dohody, vyjádření , podpisy zápisů  ve stavební m dení ku nelze považ ovat za nněny č i dodatky
Smlour,y.

7. ZMĚNY oÍ r-a
7.1' Změnou Dí la se rozurní  jakákoli odclrylka od specifikace Dí la, zejmé na, avš ak nejen:

(a) změny v kvalitě nebo jiných vlastnostech Dí la nebo jeho č ásti;

(b) vypuš tění  některé  č ásti Dí la;

(c) doplnění  nové  č ásti Dí la; nebo

(d) změny v pořadí ' č asové m rozvrž ení  nebo odkladu realizace Dí la;

(,,Změna Dí la").

7.2 Pokyn k provedení  Změny Dí la je oprávněn Zhotoviteli jednostranně rrdělit
objednatel. Pokyn k provedení  Změny Dí la je objednatel oprávněn uč init na e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou Pří loze č . 2 bod 2. oprávněná osoba k vydání  pokynu k provedení  Změny
Dila za objednatele je uvedena v Pří loze č ' 2 bod 1.

Shánka 6 z 15



7.3 Zhotovitel je povirren prové st Změnu Dí la na základě objednatelem zaslané ho pokynu
kprovedení  Zněny Dí la dle předclrázejí cí lro oclstavce té to Snllouvy, jinak neIrí  oprávněn se
odchýlit od vymezení  Dí la v Pří loze č . 1 té to Smlour.y.

Zhotovitelje oprávrrěn prostřednictví m e-mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele uvedené
v Pří loze č . 2 bod 1 té to Smlouvy navrhnout objednateli provedení  Zněny Dí la, pokud
v prů běhu provádění  Dí la zjistí  nutnost nebo vhodnost provedení  takové  změny. Zhotovitel
neprovede Změnu Dí la, pokud a dokud objednatel jeho návrh neschválí .

7.4

7.5 Pokyny k provedení  Změny Dí la budou nedí lnou souč ástí  pří sluš né ho Soupisu prací  (ak je tento
pojern vymezen ní ž e) vydané ho pro kalendářní  měsí c, ve které m ke Změrrě Dí la doš lo,
a Předávací ho protokolu, jak je tento pojern vynezen ní ž e.

8. pŘBoÁNÍ  A PŘEvZErÍ  nÍ r,č Í Ho PLNĚNÍ
8.1 Po dokonč ení  Dí la wzve Zhotovitel objednatele kpÍ evzetí  Dí la a navrhne termí n akceptač rrí

procedury. Termí n akceptač ní  procedury musí  být Zhotovitelern navrŽen nejpozději
do poslední ho dne Doby realizace a minimálně 3 pracovní  dny před předpokládaným dnem
akceptač ní  procedury. objednatel je oprávrrěn navrhnout jiný tenní n akceptač ní  procedury,
přič emž  objednatelem navrž ený termí n rnů ž e být i po uplynutí  poslední ho dne Doby rcairizace.

8.2 Během akceptač ní  procedury objednatel provede kontrolu provedení  Dí la dle podmí nek
sjednaných v té to Smlouvě a Zhotovitel předá objednateli následují cí  doklady:

(a) stavební  dení k

(b) výsledky prováclěnýclr zkouš ek předepsaných v projektové  clokurnentaci a pří sluš ných
CSN č i v technických předpisech objednatele (TP TSK)

(c) atesý použ i|ých materiálů  a prohláš ení  o shodě

(d) dokumentaci skuteč né ho provedení  Dí la v poč tu třech vyhotovení

(e) geometrické  plány

(0 zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na flash disku (lx pro IPR
Praha - Institut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57,Praha2 a lx
pro TSK odd. inf. rozvoje a GIS)

(g) doklad o předání  geodetické ho zaměření  na IPR Praha

(h) souhlasy vlastní ků  č i správců  inž enýrských sí tí  se záhozem

(D vyú č tování  likvidacevybourané ho rnateriálu

Ú) hospodaření  s odpady, doklad o likvidaci odpadů

(k) vyjádření  správců  inŽenýrských sí tí ,

(l) dalš í  doklady uvedené  v Pří loze ě. 1 té to Smlouvy nebo doklady, které  bude v souvislosti
s povolení m už í vání  Dí la (resp. předč asnýrn už í vání m) pož adovat stavební  ú řad, Policie
CR' č ijiný í rč astní k pří sluš né ho správní ho Í í zeni.

8.3 Pokud objeclrratel v den akceptač rrí  procecltrry slrledá vady na předávarré rn Dí le, které

(a) nebrání  obr,yklé mu použ í váni Dí la, sepí š í  Smluvní  strany protokol o předárrí  Dí la
(',Předávací  protokol"). Předávací  protokol bude obsahovat soupis vad a nedodělkť r se
lhů tou pro jejich odstranění  s tí m, ž e nebude-li tato lhů ta dohodnuta, máse za to, ž e č iní
sedm (7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu Předávací ho protokolu.

(b) brání  obvyklé mu použ í v ání  Dila, zavazuje se Zhotovitel vytč ené  vady odstranit ve ihttc
dohodnuté  s objednatelem; nebude-li tato lhů ta dohodnuta, má Se Za to, ž e ěiní  sedm (7)
pracovní ch dnů  ode dne podpisu zápisu o kontrole Di|a, aniž  by tí m byla dotč ena Doba
realizace. Po odstranění  vady se Smluvní  strany sejdou naýzvu Zhotovitele
k opětovné mu předání  Dfla. Č l. 8.3 pí sm. (a) se použ ije přiměřeně.

Stránka 7 Z 15



8.4 V pří padě předč asrré lro uŽí vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zahájí
a obě strany ltzavřou,,Dohodu o předč asné nuž í vání  stavby" dle ust. $ l23 zákonač . 183/2006
Sb' o ú zemní m plánování  a stavební rn řádu (stavební  zákort), v plattré m zněni.

8.5 V pří padě, ž e souč ástí  Dí la je vyhotovení  dokumentace je Zhotovitel povinerr předat takovou
dokumentaci v poč tu třech listinných vyhotovení . Dokumentace dle věty předcházejí cí  brrcle
zároveň předárra Zhotovitelem v digitální  fonně na nosič i dat ve fonnátu [*.DoC nebo
*.DOCX, tabulky ve formátu *.XLS nebo *.XLSX' výkresová č ást v AUToCAD formát
*.DWG 2004 a souč asně kornpletní  dokumentaci ve formátu *. PDF].

9. PovINNosT K NÁHRADĚ Š xooy
9.1 Zhotovitel je povinen nahradit jakoukoli ú jmu způ sobetrou objednateli v dů sledku poruš ení

povinností  Zlrotovitele prové st Dí lo podle té to Smlouvy, vč etně š kody vzrriklé  na věceclr
pÍ evzatých od objednatele nebo věcí  převzaých od třetí ch stratr v prů běhu realizace DiIa,
azavazlje se nahradit objednateli veš kerou ú jmu' která vdů sledku poruš ení  povinností
Zhotovitele dle té to Smlouvy objednateli vznikne'

9.2 Smluvní  strany si dále trjednáva.jí , ž e zaplacertí In jaké koli smluvtlí  pokuty podle té to Strrlouvy
není  dotč eno právo objednatele na nálrradr'r š kody v plné  ýš i.

10. ZÁRUKA
10.1 Záruč ni doba Dí la je dohodnuta na 60 měsí ců . Záruč ní  doba poč í ná běž et dnem předání m

a převzetí m Dí la nebo jednotlivé  č ásti dí la v pří padě převzetí  dí la po č ástech.

l0.2 Dí lo má vady, pokud jeho provedení  nebo vlastnosti neodpovidaji pož adavků m ujednaným
v té to Smlouvě, Rámcové  dohodě nebo stanoveným v pří sluš ných normách Č SN, TKP rrebo
jiné  dokumentaci, která se vztahuje k provedení  Dí la.

10.3 Zhotovitel odpoví dá za vady, které  má Dí lo v době předání  nebo které  se vyskytly v záruóní
době. Za vady Dí la, které  se projevily po záruč ,ní  době, odpoví dáZhotovitel v pří padě, ž e jejich
pří č inou bylo poruš ení  povinností  Zhotovitele. Zhotovitel neodpoví dá za vady způ sobené
nesprávným provozování m Dí la, jeho poš kození m Živelnou událostí  nebo třetí  osobou.

l0.4 objednatel je povinen zjiš těné  vady pí semně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14 pracovní ch
dnů  ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projeluje,
zda pož aduje vadu odstranit nebo zda poŽaduje slevu z ceny Dí la.

10.5 Zhotovitel započ ne s odstraňování ln reklarnované  vady do 10 dnť r ode dne doruč ení  pí semné ho
oznámení  o vadě, pokud se Smluvní  strany nedohodnou jinak' V pří padě havárie brálrí cí
plynulé mu provozu započ ne Zhotovitel s odstranění m vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od
její ho oznátnení , pokucl se Smluvní  strany nedolroclnou jirrak. Zlrotovitel odstraní  reklanrované
vady v teclrnologicky nejkratš í m terní rru, nejdé le vš ak v tenní nu dolrodnuté rn s objednatelern.
Jestliž e Zhotovitel neodstraní  vadu v dohodnuté m termí nu, je objednatel oprávněrr na náklady
Zhotovitele vadu odstranit sárn nebo za pomoci třetí  osoby. objednatel je povinen umoŽnit
Zhotoviteli odstranění  vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění  vady i v pří padě, ž e
reklamaci nelznává'

10.6 Oznámeni o ukonč ení  odstranění  vady a předání  provedené  opra\Y objednateli provede
Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné
dé lce jako je uvedena vtomto č lánku, která poč í ná běž et dnem předání  a převzetí  opravy
potvrzení m předávací ho protokolu oběma Smluvní mi stranami a ostatní mi ú č astní ky ří zení
o předání  apÍ evzetí  opravy.

CENA A PLATEBI\Í  ponvrÍ Nry
Cena Dí la je urěena na základě Nabí dky pro minitendr, která je nedí lnou souč ástí  Pří lohy č . 1
té to Smlour,y a č iní :

Cena bez DPH: 1 638 445,7l Kč  (,,Cena")

11.

11.1

Stránka 8 z 15



Vzlrledern k tomu, že Dílo spočíváv provedení stavebních (případně montážrrích) prací, které
odpovídajíkódům 41 až43 klasifikace produkce CZ-CPA v platném znění, použije se režim
př'enesené daňové povinnosti dle $ 92e) Zákona o DPH. Zhotovite| je povirrerr uvést
odpovídajícíkód zatříděnípodle klasifikace CZ-CPA na každévystavené faktuře.

|l.2 Cena je dolrodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu trvání tétoSmlouvy, s výjimkami
upravenými v Rámcové dolrodě a této Srnlouvě (zejrnéna výIrrada rněření). Dojde-li v průběIru
realizace Díla ke změnáln sazeb daně z pÍidanéhodnoý, bude v takovém případě k Ceně
připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelnélro plnění.

11.3 objednatel se zavazuje hradit Cenu Zlrotoviteli průběžněna základě dílčíchfaktur (daňovýclt
dokladtl) vystavených Zlrotovitelem každý rněsíc zpětně nejpozděj l do 7. drre následujícílro
kalendářního měsíce (,,Faktury" nebo jednotlivě jako ,'Faktura"). Smluvní strany souhlasí
s použitírnfaktur vystavených na zák|adě Smlouvy výhradně v elektronické podobě (faktura rná
elektronickou podobu tehdy' pokud je r,ystavena a obdrŽena elektronicky) _ dále jen
,,Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury
v elektronické podobě a neporušenostjejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou pr.ávní
ťtpravou. Zhotovitelje li fakturu elektrorricky, a to výlučně e-mailem
na e-mailovou adresu Zas|áni Elektronické faktury Zhotovitelem
na jinou e-mailovou adresu, nežuvedenou předchozí větě je neúčinné.K odeslárrí
Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využítpouze e-mailovou adresu Zhotovitele
uvedenou pro tento účelve Smlouvě, jinak je zasláni Elektronické faktury rreúrčirrnés výjimkou,
budou-li průvodníe-mail k Elektronické faktuře čiElektronická faktura opatřeny zaručeným
elektrorrickým podpisem, případně zaručenotl elektronickou pečetíZhotovitele. Elektronická
faktura rnusí být objednateli zaslána vždyve formátu PDF a zároveň' i ISDOC (ISDoCX), je-li
to moŽné. Přílohy Elektronické faktury' kterénejsou součástídaňového dokladu, budou zasílány
objednateli pouze ve fotmátech RTF, PDF, JPG, DoC, DoCx, XLS, XLSx. Elektronická
faktura musíbýt opatřena zaručeným elektronickým podpisern, případně zaručenou
elektronickou pečetí,obojí založenéna kvalifikovanérn certifikátu Ve smyslu zákona
č.29712016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů' kvalifikovaný cer'tifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných
poskytovatelťr certifikačníclrslužeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zarttčenýnr
elektronickýtrr podpisem, případrrě zarttčetrott elektr'onickotr pečetíve strrysltt předchozí věty
nebo není-li takto opatřen alespoň průvodníe-mail k Elektrorrické faktuře, musí být
Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro
tento účelve Smlouvě, jehožpřílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v četnostil e-mail - l Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy
v samostatném souboru (souborech)' V případě, kdy bude zaslána objednateli Elektrot1ická
faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinnépodobě.
Zhotovitelje povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti
(5) pracovních dnůod vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

ll.4 Nedílnou součástíkaždéFaktury je soupis prací Zhotovitele provedených v daném kalendářnírn
měsíci odsouhlasený objednatelem (,'Soupis prací"). Soupis prací je Zhotovítel povinen zaslat
objednateli na e-mailovou adresu uvedenou v bodě 3 Přílohy č.2 této Smlouvy nejpozději do 2.
dne následujícíhokalendářního měsíce. objednatelje oprávněrr vznést nárnitky proti Soupisu
prací do 3 pracovních dnůode dne jeho doručeníobjednateli. Nárnitky je objednatel povinen
odůvodnit. Zhotovitel je následně povinen upravit Soupis pracípodle nálnitek objednatele.
Každá Faktura musí dále obsahovat číslotéto Srnlouvy. Zlrotovitel se zavazuje zasilat
objednateli Soupis prací velektronické podobě votevřeném forrnátu (např' ve fonnátu *.xls

programu MS Excel čijiném otevřeném tabulkovérn formátu) ve struktuře dle lyhlášky č.
16912016 Sb., o stanovení rozsahlt dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebníclr prací, clodávek a služeb s výkazenl výtněr, ve zItění pozdějšíclr přeclpisťr. Členění

Stránka 9 z 15



Soupisu prací  přilož ené ho k Faktuře musí  odpoví dat Nabí dce pro minitendr, pokud se Smluvní
strany nedohodnou jinak

11.5 Faktura musí  splňovat veš keré  náleŽitosti claňové Iro dokladtr stanovené  platnými právní nri
předpisy, zejné na $ 29 zákona č ,. 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoý' ve zněrrí  pózdějš í ch
předpisů  (,,Zátkon o DPH"), a $ 435 obč anské ho zákoní ku.

11.6 Splatnost Faktury vystavené  na záklaclě té to SrnloLrvy je 30 kalenclářní clr clnri ode dne její ho
doruč ení  objednateli.

11.7 Pokud Faktura nebude obsahovat vš echny pož adované  ú daje a nálež itosti nebo buclotrJi tyto
Úldaje uvedeny Zhotovitelem chybně, je objednatel oprávněn takovou Fakturu Zhotoviteli
ve lhů tě splatnosti vrátit k odstranění  nedostatků ' aniž  by se dostal do prodlení  s ú hradou Ceny.
Zhotovitelje povinen zaslat objednateli llovou (opravenou) Fakturu ve lhů tě 15 (patriácii)
kalerrdářní ch dnů  ode dne doruč ení  clrybné  Faktury objednateli. Pro vylouč ení  pocLybnosti
se stanoví , ž e objednatel není  v takové m pří padě povinen hradit Fakturu ve lhů tě splatnosti
uvedené  na chybné  Faktuře a ZhotoviÍ eli nevzniká v souvislosti s chybnou Fakturotr ž ádttý
nárok na ú roky z prodlení ' Lhů ta splatnosti poč ne běž et znovu od doruč ení  řádrrě opravené
Faktury (daňové ho dokladu).

11.8 Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  je poslední  den v kalendářní m měsí ci' za kteý se
Faktura vystavuje

11.9 Smluvní  strany se dohodly' ž e povinnost ú hrady Faktury vystavené  Zhotovitelem je splněna
okamŽikem odepsání  pří sluš né  perrěž ní  č ástky zú ětu objednatele ve prospěch ú č tu Zhotovitele
uvedené ho na Faktuře'

11.10 objednatelje ve vztahu k dané mu předrnětu plnění  osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění
přenesené  daňové  povinnosti dle zákona č . 23512004 Sb.' o dani zpřidané  hodnoty, ve zrrění
pozdějš í ch předpisů .

11.11 Faktury jsou ultrazeny dnenr odepsání  př'í sluš né  č ástky zú č tu objedrratele. Platba bude
provedena na ú č et Zhotovitele uvedený na faktuře.

11.12 Postoupení  nebo zastavení  pohledávek Zhotovitele za objednatelem z té to Smlouvy je rnož né
jen na základě předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele, jinak je takové  postoupení  nebo
zastav eni pohledávky neú č inné .

|2. sMLUvNÍ  SANKCE
l2.l Poruš í Ji Zhotovitel svoji povinnost zahájit provádění  Dí |a, vč etně zahájení  provádění

stavební ch prací , ve lhť rtě dle č 1. 3.2 té to Smlouvy, zavazlje se Zhotovitel uhradit objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 0,5 oÁ Ceny zakaž dý i započ aý den prodlení .

|2.2 Pro pří pad, Že by Zhotovitel zaháji| provádění  Dí la před protokolární rn předání m staveniš tě ze
strany objednatele, zavazuje se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu ve ýš i 75.000,-
Kč .

1z.3 Poruš í -li Zhotovitel svoj i povinnost dokonč it Dí lo ve lhů tě dle č l. 3 .2 té to Smloury , zavazuje se
Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu ve ýš i 0,5 yo Ceny za kaž dý i započ aý den
prodlení .

l2.4 Poruš í -li Zhotovitel některou ze svých povinností  dle ěl. 4.l té to Smlouvy, zavazuje
se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu 0,3 oÁ Ceny zakaž dý jednotliý pří pad.

l2.5 Poruš í -li Zlrotovitel některou Ze svých povinností  dle č l. 4.3 té to Smlouvy, zavazuje
se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu 0,3'Á Ceny zakaž dý započ ,aý derr prodlení .

12.6 Poruš í -li Zhotovite| svoji povinnost odstranit vadu Dí la ve lhů tách dle č l. 8.3 té to Smlouvy,
zavazlje se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,I %o Ceny za kaž dý
i zapoěaý den prodleni zakaŽdou vytč enou vadu.

Stránka l0 z 15



12.7

12.8

12.9

12.10

Poruš í -li Zhotovitel svoji povinnost odstranit vadu vytč enou v prů bě|ru záruč ní  doby ve lhů tě
azapodminek dle č l. l0 té to Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výš i 0,3 oÁ Ceny zakaž dý i započ aý den prodlení  pro kaž dou vytč enou vadu.

Zaplacení n smluvní clr pokut dle té to Smlouvy není  dotč eno právo objedtratele na ltálrradtt
ú jrrry v plné rn rozsahu' ani nezaniká povinnost Zhotovitele spInlt závazek utvrzený snrluvní
pokutou. Zlrotovitel bere na vědomí ' ž e objednateli mů ž e poruš ení m povinnosti Zhotovitele dle
té to Smlouvy vzniknout ú jma zejmé na v podobě nákladů  na realizaci nové ho Minitendru
v pří padě ukonč ení  Smlouvy v dů sledku poruš errí  povinností  Zhotovitele.

Smluvní  pokuta je splatná doruč ení m pí semné  výzvy objednatele Zhotoviteli. objednatel je
oprávněn svou polrledávku za Dodavatelem Ztitulu vzniku jeho povinnosti započ í st oproti
pohledávce Zhotovitele na zaplacení  Ceny.

V pří padě prodlení  objednatele s uhrazení m Ceny je Zhotovitel oprávněn po objednateli
poŽadovat ú rok z prodlení  ve výš i stanovené  platnýrni právrrí rni předpisy, a to pouze v pří padě,
ž e objednate| neuhradí  Cenu ani po uplynutí  dodateč né  lhť rty 7 pracovní clr dnť r ode doruč ení
druhé  listinné  výzvy Zlrotovitele k uhrazení  Ceny, kterou je Zlrotovitel oprávněn zaslat nejdří ve
po up|ynutí  poslední ho dne lhů ty 7 pracovní ch dnů  poskytnuté  Zhotovitelem rra základě prvrrí
listinné  výzvy k ú hradě Ceny.

UKoNč ENÍ  srulouvy
Tato Smlouva konč í  svoji platnost a ú č innost pouze:

(a) výpovědí  té to Smlouvy objednatelem, nebo

KoNTAKTNÍ  Úlarp
Jaké koliv oznámení  nebo dokurnent' který má být podle té to Smlouvy uč iněn pí semně, musí
být, pokud Smlouva nestanoví  jinak, doruč en osobně nebo zaslán doporuč enou poš tovní
zásilkou na kontaktní  ú daje druhé  Smluvní  strany a/nebo mů ž e být doruč en e-mailem Smluvní
straně, které  má být doruč en, stanoví -li tak tato Smlouva. Kontaktní  ú daje jsou uvedeny
v Pří loze č ' 2 Í é to Smlouly.

Jinou komunikaci, neŽ která je uvedena vpředeš lé m č l. 14'1 té to Srnlouly rnů ž e kterákoli
ze Smluvní ch stran, pokud Smlouva nestanoví  jinak' provádět vů č i druhé  Smluvní  straně
prostředrrictví m elektronické  poš ty (e-mailern) na kontaktní  ú daje cÍ ruhé  Srnluvní  strany
uvedené  v Pří loze č . 2 té to Srnlouvy' Pro ť rč ely té to Smlouvy se tná za to, Že jakýkoliv
dokument zas|aný Smluvní  stranou druhé  Smluvní  straně elektronicky prostřednictví m e-mailu
je doruč en v den odesláni, ato i pokud druhá Smluvní  strana toto doruč ení  v,ýslovně nepotvrdí .

13.

13.1

(b) odstoupení m objednatele od té to Smlouvy z dů vodů  uvedených v té to Srnlouvě nebo
Rálncové  dohodě, nebo

(c) odstoupení m Zhotovitele v pří padě, ž e objednatel je v prodlení  s ú lrraclou Ceny dle té to
Srnlouvy trvají cí m rninirnálně 90 dnů .

l3.2 objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv pí sernně vypovědět, a to i bez uvedení  dů vodu.
Výpovědní  doba č iní  l měsí c' přič ernž  poč í ná běž et první m dnem měsí ce následují cí ho
po měsí ci' ve které m bude pí semná qýpověd'doruč ena Zhotoviteli'

13.3 Žaana Smluvní  strana není  oprávněna od té to Srnlouvy odstoupit nebo ji vypovědět č i jinak
jednostranným ú konem ukonč it její  ú č innostjakýmkoliv jiným způ sobem, než  jakýje stanoven
v tomto č l. l3 nebo v Rámcové  dohodě. Veš kerá dispozitivní  ustanovení  obč anské lro zákoní ku
umož ňují cí  takové  jednostranné  ukonč ení  smlouvy se tí mto vyluč ují .

14.

14.1

14.2

Stránka l'l' z 15



14.3 KaŽdá Smluvní  Strana oznámí  bez zbyteč né lro odkladu druhé  Smluvní  straně jaké koliv znětly
korrtaktní ch ť rdajri uvedených v Pří loze č . 2 té to Smlouvy formott doporr.rč erré Iro dopisu,
podepsané lro svým statutární m orgárrern, resp. jeho č lenem, a zaslané lro lra adresu ttvecletrott
v Pří loze č . 2 té to Smlouvy (ve zrrění  pří padnýclr pozdějš í ch řádrrých zrněrr). Řádny''l
doruč ení rn tolroto oznámení  dojde ke změně doruč ovací  adresy Strany bez nutnosti uzavření
dodatku k té to Srnlouvě' Ustanovení  tolroto č lánku platí  i pro změntt korespondenč rrí  adresy pro
zasiLáni faktur.

COMPLIANCE Dol,oŽxn' A^PRoTIKORUPč NÍ  DoLoŽKA
Zhotovitel bere výslovně na vědomí  Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při
plnění  té to smlouvy dodrž ovat, nebo zajistit dodrž ování  odpoví dají cí ch povinností  ve stejrré rn
rozsahu na základě vlastní ho (iné ho) etické ho kodexu. To se týká jak oblasti obecnýclr
Cornpliance zásad TSK, tak i specifických pož adavků  vztalrují cí ch se k nulové  tolerarrci
korupč ní ho jedrrání  a celkové mu dodrž ování  zásad sluš nosti, poctivosti a dobrých mravů .

15.

15.1

15.2 Zhotovitel ýslovně prolrlaš uje, ž e si je vědom kontrolní ch i sarrkč rrí ch oprávněrrí  objedrratele
vyplývají cí ch z Compliance doloŽky a protikorupč ní  dolož ky; až e s nimi souhlasí .

15.3 Podrobně jsou práva a povinnosti Srnluvní ch stran rozvedeny v Pří loze č . 4 Compliance
dolož ka; a dále v Pří loze č . 5 Protikorupč ní  dolož ka. obě tyto pří lohy tvoří  nedí lrrou souč ást
Smlouvy.

16. zÁvĚnnč NÁUSTANovENÍ
16.1 Tato Srnlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvní ch stran a ú č inrrosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona č ).34012015 Sb., o zvláš tní ch podrní nkách ú č innosti některých
smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějš í ch předpisů  (,,Zátkon o registru smluv"). Zveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv
podle Zákona o registru smluv zajistí  na své  náklady objednatel' přič emž  objedpatel
Zhotovitele vyrozumí  bez zbyteč né ho odkladu o dni, kdy doš lo ke zveřejnění  té to Smlouvy
v registru smluv.

16.2 Tato Srnlouva mť tž e být měněna pouze dohodou Smluvní ch stran v listinné  fonně, přič ernž
změna té to Smlouvy bude ú č inná k okarnž iku stanovené mu v takové to dohodě, nebo ke dni
podpisu dodatku oběma Srnluvní mi stranami.

16.3 Smluvní  strany se dohodly, ž e:

(a) tí rnto vyluč ují  použ ití  $ 557, $ 1740 odst. 3, $ 1765 až  $ 1766, s |792 odst. 2, $ 1793 a
237 8 obč anské ho zákoní ku ;

(b) obecné  ani zvláš tní  zvyklosti nemají  přednost před ustanovení mi právní ch předpisů , která
nemaj í  donucuj í cí  charakter.

t6.4 JeJi nebo stane-li se některé  ustanovení  té to Smlouvy neplatným' nevymahatelným' zdánliýrn
nebo neú č inným, nedo!ýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost č i neú ěinnost
ostatní clr ustanovení  té to Smlotrvy. Srnluvní  strany se zavazljí  nalrradit do pěti (5) kalendářní ch
dnů  po cloruč errí  výzvy některé  Srnluvní  stratty neplatné ' nevymalratelné , zdáIrlivé  nebo
neú č inné  ustanovení  ustanovení m platným, vymahatelným u ú č inným se stejným nebo
obdobným právní m a obchodní m smyslem, pří padně uzavÍ í t novou smlouvu.

16.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (č tyřech) stejnopisech, z nichž  objednatel obdrž í  3 (tři)
stejnopisy a l(eden) stejnopis obdrž í  Zhotoví tel' V pří padě, ž e je Smlouva uzaví rána
elektronicky zavyuž ití uznávanýchelektronických podpisů , postač í  jedno vyhotovení  Smlóuvy'
na které rn jsoUzaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  Smluvní ch stran.

16.6 Nedí lnou souěástí  té to Smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

(a) Pří loha č . 1 - Specifikace Dí la vč etně Dí lč í ho cení ku

Stránka 12 z.15



(b) Příloha č.2 - Kontaktní údaje

(c) Příloha č.3 - Harmonogram

(d) Příloha č'4 - Compliance doložka

(e) Příloha č.5 - Protikorupčnídoložka

Strany tímto výslovně prohlašují,žetato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy.

V Praze dne - 6, ilt. Z1IZZ "5, 0t, 2022

u

V Praze dne

ZaZhotovítele:

DAP. a.s.

Mgr. Petr ondrášek

Generální ředite| a čl

r.!li,p
fl)d&p. a.
1,,,.,;.,'.;: : 14...r81r I
1,.'l' .]:'ll :ióo 202, iii

í]tA']il!{]:iKo A.SFALTE

TEcHNGKÁ sPRÁVA K0tu4UNlKrqGl

hl. m' PPá|tY' a.s.

Vgletžni 1623t24,170 00 Praha 7

il6

Stránka 13 z 15



Pří loha č . l - Specifikace Dí la vč etně Dí lěí ho cení ku

Specifikace Dí la:

Předmětem plnění  Dí la je realizace pěš í ho koridoru/chodní ku v návaznosti na zastávkové  ostrů vky,
dále pak středové ho ostrů vku (vápenná mozaika, LEGO) a vodorovné ho dopravní ho znač ení  (vDZ)
u přechodu pro chodce opletalova x Jeruzalé mská'

Podrobnějš í  popis viz' dokumentace.

Stránka 14 zt5



Soupis prací  (cení k jednotkových cen)

Gelkenr 1 $3S 44S,7J

í %;}k?.";tr}

a hutnění  8mě8l
WruW ?:/LtT'tli::::.t:ji.::-!:,!*?ri

'18 V]oŽka pod lity asfalt z lepenky nepiskované m2 24,40 1 34.00 3 805,60
BalĎl souvieejí ď přáoo Yěé tBé  dopravy a dodávky

21 doí W 33,80WW W,.ffi,Y,%:
7 774,00Wffi=.

30 Kostka mozaikova Vápencová - řezaná (tmavá' bí lá' č ervená) rozměr 4/6/6 cm m2 1 253.40 '136.68 171314,71
Pokládky dlaž €b vč etně dodání  a doprevy kladé ěÍ  vrš ty nobo loř.,

o4

't52

z kostek m2

m2

567,40W
333.20

134,00

w,-ffiffi
í 6

76 031,60rc
5 331.20

ww
Ze směsi stmelené  hydraulickým pojivé m tří dy pevnosti C3/4 zakaž dý dalš í  1 cm tlouš ť ky Vrstvy se
zhutnění m

Vodoromé  dopravnl znáěenl (vDZ} vč ogrě dopraw ! mateÍ lálu

m2

-

33,30

wi.&u&1tffi Wreffi
47 952,00

W,W
230 Zbrouseni stáVajiciho VDZ m2 326,80 230.00 75 164,00
233 m2 426.80 519,25 221 615.90
239 Plastové  Varovné , signální  a hmatné  pásv pro umělé  vodí cí  linie š í řkV 42 cm _ MED|ALA|N m 827,10 12',t.OO '100 079.10
240 Plastové  varovné , signální  a hmatné  pásy pro umělé  vodí cí  linie š í řky 80 cm - MED|ALA|N m 947.60 12.OO 11 371.20

ostag{ { {oplÍ uiÍ oÍ  práce
250 DemontaŽ betonových svodidel výš ky 50cm bm 57,30 '16 9'í  6.80
253 l\4ontáŽ betonových svodidel výš ky 5o cm bm 62.20 '16 995.20

}lodanové  3azba
272

q.vww&,
@

hod.

@

350,80

W*bLŘí ffiffi
2 556WW?fu

ffi''*}jÉ rŘ#.4'%;ž '

896 644,80W
286 !lontáž  zábradlí  č tyřmadlové ho bm 283.70 13 617.60

se 1x hm 121,50 48 5 832,00

I



Příloha č.2 Kontaktní údaje

1. Kontaktní osoby ve věci Změn Díla na straně obiednatele.

Za objednatele je oprávněna k zadávání a vyÍizováníobjednávek a Změn Dílčíchplnění
kterákoliv z nížeuvedenýclr osob:

Korespondenčníadresa: Veletržní1623124,170 00 Praha7 - Holešovice

2. Kontaktní osoby ve věci Změn Díla na straně Zhotovitele.

Kontaktní osobou za Zhotovitele je

Mgr. Petr ondrášek
telefon:
e-mail:
korespondenční adresa:

l 17, raha 2, 1 20 00

Sarajevská 1498ll7 ,Praha 2, 120 00

3. Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně obiednatele.

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny, ukončeníčijakékolivdalší
komunikace ohledně této Smlouvy jsou:

Korespondenčníadresa: Veletržní1623124,l70 00 Praha7 - Holešovice

Kontaktní osoby ve věci smluvních otá,zekna straně Zhotovitele.

Kontaktní osobou pro komunikaci ve věcech jakékoliv změny, ukončeníčijakékolivdalší
komunikace ohledně této Smlouvy je:

Kontaktní osobou za Zhotovite|e je:

Mgr. Petr ondrášek
telefon:
e-mail:
korespondenění adresa:

4. Stavbyvedoucí na straně Zhotovitele.

e-mail:

6. Kontaktní údaje pro elektronickou fakturaci

Elektronické faktury mohou být objednateli zasílány ýhradně na adresu:

Elektronické faktury mohou býtZhotovitelem odesílány výhradně z adres

Stránka 15 z 15



HARMoNoGRAM PRAGí
akce : "BBP opté talova _ p í stup na TRAM zastávku, P1, č . akcé  60362''
14 kalendá ní ch dnrj

1234567
14 kalendární ch dnť t

8 9 í 0 11 12 13 14 15 16 17í 8 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35kalendá ní d
zemn p

obruby, podklady
nové  povrchy

u

kalendá ní dn
zemní  práce - bourání
obruby, podklady
nové  povrchy

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

Stránka 1



PřÍloha č.4

Compliance doložka do smluv s dodavatelilobchodními rrartne {textace smluvníeh
uiednání}:

1) $mluvní strany se zavazují jednat takovým zpŮsobem a přijmout taková opatření, aby nevzníklo při
plnění této $mlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný Činnebyl *páchán. To
shodně platí pro všechny formy úiastenstvína trestném činu nebo stádia trestného Činu'Povinnost se
vztahuje na trestnéčinypřičitatelnéprávnické osobě dle zákona č.418l2a11 sb., o irestní
odpovědnosti právnických osob a ťízeníproti nim, ve znění pozdějšíchpředpisŮ, jako i na írestnéČiny
fyzických osob dle zákona č.4al20a9 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ, případně i

na zahájení trestního stíháníproti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců por1le zákana
č,'14111961 sb'' o trestním řízenísoudním (trestní řád), ve znění pozdějšíchpředpisů'

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodnó podezření ohledne moŽného
naplnění skutkovépodstaty některého z trestných činůspáchaných v souvislosti s plněním této
$mlouvy, především trestnóho iinu přÍjetíúplatku, nepřímého Úplatkářství nebo podplacení, a to bez
ohledu na splnění případnézákonné oznamovací povinnost a nad její rámec. $mluvní strany se dále
zavazují k takové informaci přistupovat jako k dŮvěrné' s výjimkou komunikace s orgány činnými
v trestním řízení.

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TsK, které jsou dostupné pod
odkazem httns ://www.tsk -nre ha. czlwos/oortal/root/o-soolecnosti/o-s ecnosti-TSK-Praha Na
základě toho prohlaŠuje,Že má (i) zpracován vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá
totoŽné oblasti a zajišt'uje tytéŽ hodnoty a standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále
akceptuje, Že v případě odlišnéÚpravy převezme v dílčíchzáleŽitostech Etický kodex TsK, nebo (ii)
přijímá Etieký kodex TsK pro úČelyplnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho proxtřednictvím
zajiŠt'ovatdodržovánítýchŽ hodnot a standardů ehování, jaké vyznává TsK' Dodavatel bere na
vědomí, Že naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i z normy l$o
37001:2016.

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexŮ (na straně T$K a na
straně dodavatele), případně prokázat, Že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, kte1á varianta
dle čl.3) výšenastala' Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně,předloŽení
etiekého kodexu, příp. dalšíchcompliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít T$K právo
nahlíŽet a pořizovat sijejich kopie'

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, Že TSK je v odůvodněných případech oprávněno
kontrolovat dodrŽování povinností vyplývajícíchz Etického kodexu na straně dodavatele. Má se zata,
Že odůvodněným případem je jakékoliv zjištění,kteréTsK učinína základě vlastní Činnosti' z veřejně
dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčíod třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací
s vyššímírou korupčníhorizika' V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je
rozhodujícínázor TSK. Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. úČelově
vyvolaná tendenčnípublicita vŮči dodavateli, udání směřující vůčidodavatele, které vycháxí
z poruŠenídobrých mravů, msty, závisti Čijiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí souiinnosti
dodavatele k realizaci kontroly vykonávané TsK zahrnuje zejména' nikoliv však výluČně, písemnéči

ln.há;.l!l; cEťnli ii'*llritikll, l.í nl itr rirl l ' i.'ll:i.., i)ii i'a.lliiil{i:* i.ili;

''' Íj,:1i?,,i !r ':llijIil i] Jk:.l) :.| '!aj|l:,):}

ti: t:i:::+,; : ...:.,:, i :.;1,,.: i:.rll.:':t.t ;.;r..;

!.1::!itvr.r nr:;!!alrl:r irrij{i.ii:r;



ústnívyjádřenÍ dodavatele k předmětné záleŽitosti. V případě vyššímíry korupeního rizika spojeneho
s předmětem tóto smlouvy nebo osobou dodavatele je moŽnépoŽadovat prokázání
implementace/existence opatření srovnatelných se standardy normy lso 37001:2016. Dodavatel je
oprávněn v rámci splnění poŽadavku na poskytnutí soucinnosti předloŽit libovolné dúkazníprostředky.

6) V případě, Že dodavatel porušíČl.3) této doloŽky ke Smlouvě, který spočíváv harmonizaci vlastního
etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TsK, nebo převzetí Etického kodexu TsK
dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1'000 Kc za
každý,byt' i zapoČatý den' po který je v předmětné záleŽitosti v prodlení, a to aŽ do okamŽiku splnění
jeho povinnosti.

7) V případě' Že dodavatel porušíčl'4) této doloŽky ke Smlouvě, který spoČíváv umoŽnění kontroly
splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném
rozsahu, zavazu)e se uhradit smluvní pokutu ve výši 1'000 KčzakaŽdý, byt'izapočatýden, po který
je v předmětné náleŽitosti v prodlení, a to aŽ do okamŽiku splněníjeho povinnosti'

B) V případě, Že dodavatel porušíČl.5) této doloŽky ke $mlouvě, tj. nebude při poskytování plnění a
spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývajícíz Etického kodexu TSK (bez ohledu na to,
vjaké formě je přryal), nebo neposkytne TSK souČinnost kprověření konkrétníhozjištóníioznámení,
zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši '10^000 Kč,zakaŽdý, byt'izapoČatýden prodlení, po který
porušeníkonkrétnípovinnosti trvalo, ato aŽ do okamŽiku odstraněnítohoto závadného stavu' Bude-li
se zjištěnílaznámení týkat skuteČnostís vyŠšÍmírou korupČníhorizlka, zvyšuje se smluvní pokuta dle
předehozí věty na dvojnásobek.

9) Sankce uloŽené dle čl.6 až8 této doloŽky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat,ata aždo chvíle splnóní
povinností dodavatele, kterou zajišťují,nebo do zániku Smlouvy odstoupením ze strany TsK. Součet
sankcívšaknesmí ve svémsouhrnu překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty smlouvy'

10)Vpřípadě, žedodavatel bude svépovinnosti dle Čl.3) až5) této doloŽky ke Smlouvě porušovat
závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy bez dalšího.
Závažným porušováním se rozumínaplnění skutkové podstaty korupčního,nebo i jiného trestného
činudodavatelem (bez ohledu na to, byl-li uŽ za něj pravomocně odsouzen), případné i jiné zcela
bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami Etickóho kodexu T$K. Dlouhodobým
porušováním povinností dle této doloŽky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétnípovinnosti
v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by Šloo skutečnosti s vyššímírou korupČníhorizika,
tak nejméně 15 kalendářních dnú' opakovaným poruŠovánímpovinností dle tóto doloŽky ke Smlouvě
se rozumí nesplnění konkrétnÍpovinnosti v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o
skutečnosti s vyššímírou korupčníhorizika, tak ve dvou paralelních případech' Právo na uhrazení
smluvní pokuty ve prospěch TsK nebo právo náhrady škody způsobenéTsK tímto není jakkoliv
dotčeno'

11)smluvní strany se zavazují a prohlašují,Že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání $mlouvy,
jejíŽnedílnou souČástíje tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém
souhrnu vyplývajíz Etickóho kodexu tóto společnosti.



Příloha č.5

Protikoruočni doložka do smluv s dodavateli/obchodními rla {textace smluvníeh
uiednání):

1) Smluvní strany se dohodly, že pťi plnění této Smlouvy budou vŽdy postupovat čestně a transparentně
a potvrzují, Že takto jednaly iv průběhu zadávacího řízení,resp' Že takto budou jednat po celou dobu
Účinnosti této Smlouvy.

2) Smluvní strany shodně prohlašují,ženeposkytnout, nenabídnou ani neslíbíúplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcÍ obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí
úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a Že neposkytnou,
nenabídnou ani neslíbíneoprávněné výhody třetím stranám, anije nepřijmou nebo nevyŽadují.

3) V tétosouvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodnépodezření ohledně
moŽného jednání, které je V rozporu se zásadami podle tétodoložky ke $mlouvě a mohlo by souviset
s uzavřením tétoSmlouvy nebo jejím plněním.

']í+i*i)*.Í *plliš* k{nu:*il**: hl. s' I}}{?!1t {!"$.

i j.)

,:ili]|Í l" (.)ii v!1j{Í)i1;an l'J]íi

\] íli ],:.il jj J)j]íiiÍi li i;iiJ': :: :|'']i]]
]i íii.a',:l /:;,]i,] ! l'::Č{s-r'lyl'l'l;;i;
]'}1ii].ť l;,]i iř]'rfl ia':; l||a!]ii.Ii;i


